
Rada 04 (22.12.2014) 1

 
Zápis č. 4  

ze schůze rady města Velešín, konané dne 22.12.2014 
Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 14,30 hod  
Konec: 15,30 hod   
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o převedení části finančního příspěvku – Charita Kaplice (č.j. 3020/14) 
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Swietelsky stavební s.r.o., České Budějovice (č.j. 3067/14) 
4. Velešín – Kaplická ul. – stavební úpravy kanalizace a vodovodu – cenová nabídka – ČEVAK České Budě-

jovice (č.j. 3034/14, 3068/14) 
5. Protokol o kontrole matriční agendy – Městský úřad Kaplíce (č.j. 3070/14) 
6. Rozhodnutí o prominutí penále – Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad ČB (č.j. 3086/14) 
7. Návrh článku do zpravodaje - Spolupráce města Velešín a společnosti E.ON Trend v oblasti kombinované 

výroby elektřiny a tepla – E.ON Trend s.r.o., ČB (č.j. 3114/14) 
8. Darovací smlouva – Město Velešín – Obec Záboří – požární vozidlo 
9. Žádost o proplacení nákladů – rekonstrukce hokejbalového hřiště – Termiti Velešín 
10. Žádost o pronájem zpevněné plochy – poz. p.č. 418/14 – P. K., Velešín 
11. Návrh na prominutí nevymahatelných pohledávek 
12. Směrnice o schvalování účetní závěrky 
13. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy – B. P., Velešín 

 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
             Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány 3-4/2015.  
             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1523/82/83/84/87 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Vyřízení stavebního povolení zadáno.  
             Bod  trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             Odkládání odpadu ve sběrném dvoru projednává s okolními obcemi odpadový hospodář. 
             Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1577/85/04 – Demontáž betonového sloupu – proti č.p. 23, Holkov  - VO 
             Odesláno stanovisko města – sloup ponechat. 
             Bod se vypouští  Z. místostarosta  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
1596/86/87 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice 
             Projektant připravuje ZD Netřebice projekt oplocení včetně komunikace. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta 
1636/87/88/01 – Grafické práce na nových webových stránkách města Velešín 
             Rada doporučuje zadat poptávku na vytvoření nových webových stránek města.  
             Bod trvá  Z. rada, webmaster                  
1642/88/01/02 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB 
             Pro Penny Market řeší namax České Budějovice – vyřešeno dočasnou reklamou. 
             Doložit stanovisko Policie ČR. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                 
17/01/02/03/04 – Možnost nové výzvy ROP NUTS II JZ – rekonstrukce a výstavba MK (parkoviště Sídliště) –                           
             GARANTA CZ 
             Žádost o dotaci na projekt „Místní komunikace Velešín“ podána. 
             Bod se vypouští   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                 
18/01/03/04 – Žádost o poskytnutí dotace k zajištění poskytování služeb ve Velešíně – Charita Kaplice  
             Rada se seznámila se zápisem sociální komise, která provedla průzkum spokojenosti mezi uživateli služeb  
             Charity Kaplice, a ukládá na schůzi rady města pozvat ředitelku Charity Kaplice Mgr. Ivanu Žáčkovou.  
             Zápis z jednání sociální komise je součástí protokolu zápisu z jednání rady města a pro zastupitele je         
             k dispozici na sekretariátu starosty. S výsledky seznámit ZM. 
             Bod se vypouští   Z. starosta     
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                 
21/01 – Nabídka práce na pozici lesního hospodáře 
             Nabídka  práce (dohoda VPP) na pozici lesního hospodáře od 1.1.2015 zveřejněna ve Zpravodaji města  
             Velešín a na webu města.  
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 



Rada 04 (22.12.2014) 2

28/02/04 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“ – dokumentace pro územní řízení –  
             Zápis z jednání (č.j. 3115/14) 
             Rada bere na vědomí zápis z jednání akce „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“, které pro- 
             běhlo 12.12.2014 za přítomnosti  zástupců společnosti ZESA České Budějovice a dotčených orgánů.  
             Bod trvá   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
40/03/04 – Nabídka služeb informačního systému MUNIS - Triada 
             Nabídka prověřena, rozšíření informačního systému není nutné. 
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
46/03/04 – Zpracování žádosti – projekt „Místní komunikace Kaplická, Školní“ – G-PROJECT ČB 
             Žádost o dotaci na projekt „Rekonstrukce místní komunikace Kaplická, Školní“ podána. 
             Bod se vypouští   Z. starosta      
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                
47/03 – Žádost o souhlas se změnou využití stávající stavby – klubovna pro nevidomé 
             Rada bere na vědomí žádost paní Š. o souhlas se změnou funkčního využití stávající stavby klubov- 
             ny  pro nevidomé na parc. č. st. 1550, k.ú Velešín, na restaurační zařízení a požaduje dodat závazná sta- 
             noviska sousedů.  
             Bod trvá   Z. starosta  
49/03/04 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388 – Vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu 
             Rada bere na vědomí vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu a ukládá jednateli SMM Velešín  
             šachty nejpozději do 31.3.2015 zazdít (zvýšený výskyt hlodavců). 
             Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
50/03/04 – Přechod pro chodce a zóna 30 u Penny Marketu ve Velešíně 
             Rada bere na vědomí informaci, že žádost na odbor dopravy Kaplice bude podána po 15.1.2015 a doporu- 
             čuje v celé ulici Budějovická zákaz stání. Projednat s odborem dopravy Kaplice a Policií ČR. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
 
2. Usnesení č. 55/04 
Rada bere na vědomí žádost Charity Kaplice a souhlasí s převodem části letošního finančního příspěvku od města 
Velešín (ve výši 70.000,- Kč) z NZDM Molo na CHPS Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
3. Usnesení č. 56/04 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Povrchy komunikací Nad Cihelnou“ mezi Městem Velešín          
a SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
4. Usnesení č. 57/04 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku společnosti ČEVAK České Budějovice na zpracování projektové doku-
mentace pro vydání stavebního povolení a pro výběr zhotovitele a zajištění inženýrské činnosti na akci „Velešín, 
Kaplická ul. – stavební úpravy kanalizace a vodovodu“. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
5. Usnesení č. 58/04 
Rada bere na vědomí protokol Městského úřadu Kaplice o provedené kontrole matriční agendy (bez závad). 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
6. Usnesení č. 59/04 
Rada bere na vědomí informaci o rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad o částečném promi-
nutí penále za porušení rozpočtové kázně  ve výši 95% (Jakub) a ukládá uhradit 6.844 Kč. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
7. Usnesení č. 60/04 
Rada bere na vědomí informaci o návrhu článku o výstavbě kogeneračních jednotek do Velešínského zpravodaje, 
který předložil E.ON Trend s.r.o., České Budějovice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
8. Usnesení č. 61/04 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, jejímž předmětem je požární vozidlo Š RTO CAS, mezi Městem Velešín (dár-
ce)  a Obcí Záboří (obdarovaný) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               



Rada 04 (22.12.2014) 3

9. Usnesení č. 62/04 
Rada schvaluje proplacení rozdílové finanční částky ve výši 22 165,- Kč hokejbalovému klubu Termiti Velešín,    
o kterou se navýšil plánovaný rozpočet projektu „Rekonstrukce hokejbalového hřiště – výměna mantinelů“            
z rezervy klubům. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
10. Usnesení č. 63/04 
Rada bere na vědomí žádost pana K. o pronájem zpevněné plochy na obecním pozemku p.č. 418/14, k.ú. Velešín, 
o výměře 72 m² a souhlasí s pronájmem. Zveřejnit záměr pronájmu. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
11. Usnesení č. 64/04 
Rada souhlasí s prominutím nevymahatelných pohledávek z roku 2006, 2007 a  2008 po zemřelých, které jsou       
i na případných dědicích nedobytné, v celkové výši 2649,- Kč. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
12. Usnesení č. 65/04 
Rada schvaluje Směrnici o schvalování účetní závěrky. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
13. Usnesení č. 66/04 
Rada schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy k pozemku p.č. 59, k.ú. Velešín, k 31.12.2014, mezi Měs-
tem Velešín a B.P., Velešín, a ukládá starostovi města dohodu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
 
 
 
Ve Velešíně dne 29.12.2014 
 
 
 
Zapsala dle záznamu: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


